
~'~ l •'\

..,,•:. _ HV',

K c 22. - 5D-OzP O039/ 2o20
C~S/~ ~1~NČ~~.~P r~&) INIIIli/911/iiINI/I//Itlll///ll'81I/II////Ig01VWIIINi/id/iii
Městská část Praha 22 nC22P003PV9M

KUPNÍ SMLOUVA
Č. GDS/ZE 200015/S 011

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

1.1. Kupující:
se sídlem:
zastoupená:
IČO:

Či. 1

Městská část Praha 22
Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 114
Vojtěchem Zelenkou, starostou
00240915

na straně jedné - dále jen „kupující"

1.2. Prodávající:
se sídlem:
spisová značka:
zastoupená:
IČO:

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s.
Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 — Satalice
B 17291 vedená u Městského soudu v Praze
Bc. Michaelou Sedlákovou, předsedou představenstva
24132098

na straně druhé — dále jen „prodávající"

uzavřely
tuto kupní smlouvu:
(dále jen „smlouva")

Čl. 2

2.1. Tato kupní smlouva je uzavírána mezi kupujícím a prodávajícím na základě výsledku zadávacího
řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Pořízení ukazatelů okamžité rychlosti
motorových vozidel" s číslem zakázky MC22 886/2020 (dále jen „Veřejná zakázka"), nebot' nabídka
prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

2.2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu předmět koupě dle přílohy č. 1 — Nabídka
prodávajícího (dále jen „ukazatele rychlosti"), umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující
se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2.3. Součástí předmětu koupě je instalace ukazatelů rychlosti na místo pinění včetně dopravy,
zaškolení obsluhy a personálu objednatele a následný bezplatný servis díla po dobu 5 let.

Stránka 1 z 3



Č1.3 t~. 

3.1. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě při jeho převzetí prohlédl. Žádné viditelné poškození při 
vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání této smlouvy prodávající ani kupující neshledali. 
Prodávající výslovně ujistil kupujícího, že předmět koupě je bez vad. 

3.2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým povinným a dohodnutým 
příslušenstvím a vybavením, návodem a dalšími doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz. 

Č1.4 

4.1. Prodávající a kupující sjednávají za 3 ks ukazatelů rychlosti specifikovaných v čl. 2 této smlouvy 
kupní cenu ve výši 420 050,00 Kč bez DPH, z toho 88 210,50 Kč výše DPH, celková cena 
508 260,50 Kč včetně DPH, která byla stanovena nabídkou prodávajícího podanou ve veřejné 
zakázce. Tato cena je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady prodávajícího 
s dodávkou zboží včetně souvisejících poplatků a zahrnuje cenu předmětu koupě i příp. veškeré 
náklady prodávajícího v souvislosti s realizací prodeje ukazatelů rychlosti specifikovaných v Č1.2 této 
smlouvy. 

4.2. Kupní cenu za dodané zboží zaplatí kupující prodávajícímu bezhotovostním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystavené prodávajícím. 

4.3. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

Č1. 5 

5.1. Prodávající a kupující berou na vědomí, že vlastnické právo k ukazatelům rychlosti, 
specifikovaných v Cl. 2 této smlouvy a nebezpečí škody na nich přechází na kupujícího okamžikem 
jejich převzetí ze strany kupujícího. O předání a převzetí předmětu koupě dle věty předchozí sepíší 
smluvní strany protokol. 

5.3. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě specifikovaný v Čl. 2 této smlouvy v době 
svého předání a dále odpovídá za vady předmětu koupě zjištěné v záruční době. Prodávající 
neodpovídá za vady způsobené třetí osobou, vandalismem, krádeží a vyšší mocí. 

5.4. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě specifikovaného v Č1.2 této smlouvy 
na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 
2117 občanského zákoníku. 

5.5. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruky, tj. po dobu 5 let ode dne převzetí předmětu koupě 
kupujícím, bude kupujícímu poskytovat servisní služby zdarma, a to v místě osazení předmětu koupě 
nebo provozovny prodávajícího: Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 — Satalice. 

Č1.6 

6.1. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 
strana nespiní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má. Vedle ujednání uvedeného 
v předchozí větě má kupující právo dále od této smlouvy písemně odstoupit, a to ve lhůtě 30 dnů ode 
dne uzavření této smlouvy, z důvodu, že bude prokázáno, že předmět koupě byl nabyt prodávajícím či 
jeho právním předchůdcem v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Dojde-li ke zrušení nebo zániku této smlouvy z důvodu na straně prodávajícího, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých), a 

Stránka 2 z 3 



.-,-, fl Ti r^diíl / '- '- 1111111i111111111I11i1í]Iilll111111i1IIiI11ll11III11ID111111111II1111

to do 5 pracovních dnů ode dne, kdy jej kupující k zaplacení smluvní pokuty vyzve. Povinnost zaplatit
smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

Č1.7

7.1. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisy souvisejícími.

7.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

7.3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně se vzestupně číslovaným pořadím
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. návrh na změnu
smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k pinění či placení) budou druhé smluvní straně
zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na
této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se
všemi právními důsledky považován 3. den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že text této smlouvy je veřejně přístupnou informací dle zákona
Č. 106/1999 Sb.

7.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude zveřejněna v registru
smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb.

7.8. Tato kupní smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a
prodávající dvě vyhotovení.

7.9. Dle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze jek uzavření této smlouvy a k jejímu podpisu oprávněn
starosta MČ Praha 22 Vojtěch Zelenka.

Přílohy:

• Č. 1 - Nabídka prodávajícího
• Č. 2— Servisní smlouva

V Praze, dne 0 4 -09- 2020

Za Zadavatele:

Vojtěch Zelenka, starosta ~/~ .} 1`._A\•.._lr:=-,~ ~~~
~ ~ • i)

W ..:•'.:.._:,°:rt j.. >> r\, /

V Praze, dne

Za Dodavatele:

~--~' íSEArif~

I ~ ti 1
fI Ci$í1:Q~ i , ~

~1lSY~iE9•"': ~ t\
~'

' jS'~i.'i'~i.'t:% ~it

Bc. Michaela Sedláková, předseda představenstva

Stránka 3 z 3



~ 
s 

~ GEMOS 
~PRAV N 1 5Y5TÉMY '' 

Příloha Č. i - Nabídka prodávajícího 

Nabídka společnosti GEMOS DOPR4 VNI' SYSTÉMY, a.se 

‚ ‚' L III

Popis 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 

SYDO Traffic GEM CDU 2605 

~ 
SYDO 

Ukazatel okamžité rychlosti motorových vozidel. Zařízení okamžitě zobrazí řidiči jeho rychlost 
nebo informuje ostatní o rychlosti projíždějících vozidel. 

Základním prvkem je mikrovinný vysílač - radar - a přijímač zabudovaný v integrované skříni 
společně s elektronikou a číslicovým ukazatelem sestaveným z vysoce svítících rudých LED diod 
pro zobrazení hodnoty rychlosti. 

Hlavní použitelnost je především v místech se sníženou nebo omezenou rychlostí nebo v místech 
s vyšším výskytem dopravních nehod. 

Zvyšuje bezpečnost na místech s vysokou koncentrací chodců např. přechody pro chodce před 
školkami, školami a nemocnicemi. 

Nabídka společnosti GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, U.S. , SPLŇUJE 
všechny body ZD a to bez výhrad 

Název zakázky: 
„Pořízení ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel" 

Technická specifikace ukazatelů rychlosti: 
• Čelní panel o minimálních rozměrech — výška 1000 mm, šířka 700 mm splňujeme, 

1000 (v) x 740 (š) x 140 (h) mm 
• Retroflexní žlutá barva panelu - splňujeme, viz foto zařízení v této nabídce 
• Nápis „MĚŘENÝ ÚSEK" nad informací o rychlosti - splňujeme, viz foto zařízení v této nabídce 
e Minimální výška číslic v informaci o rychlosti 300 mm -  splňujeme, velikost číslic je 300 mm 
• Dvouciferné zobrazování informace o rychlosti tzn. 1-99 km/h -  splňujeme, standardně se však 

SW omezuje na 10-99 km/h 
• Při překročení nejvyšší dovolené rychlosti zobrazení nápisu „ZPOMAL" -~ splňujeme, dle 

dodatečných dotazů a odpovědí u zařízení zobrazující RZ bude možné text libovolně měnit 
a u solárních ukazatelů bude neměnný text ZPOMALTE 

o Při překročení nejvyšší dovolené rychlosti zobrazení RZ daného vozidla u ukazatele rychlosti 
s funkcí čtení RZ -  splňujeme — zařízení SYDO Traffic Zeus 

• Všechny ukazatele rychlosti budou schopny sběru dopravně-inženýrských dat - splňujeme, 
všechny ukazatele mají statistický modul 

O 
G 
>-
U) 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice 
GSM.: +420 602 248 442, info@dopravnisystemy.cz, www.dopravnisystemy.cz 

IČ: 24132098, Bank. spojení: 3958234319/0800 



,~ i ~ • ~ 

I GEMOS 
X~PiZAVNÍ SYSTÉM'"

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 

Příloha č. 1 - Nabídka prodávajícího 

1 Stručný popis nabízeného zařízení: 

lx GEM CDU 2605— SYDO Traffic Zeus 
- napájení VO 

Ilustrační fotografie nabízeného ukazatele 

~ 
SYDO 

• Zařízení SYDO Traffic Zeus je vysoce inteligentní dopravní zřízení sloužící pro preventivní 
statistické a vyhodnocovací účely 

• Čelní panel „MĚŘENÝ ÚSEK" 
• Patří k nejinteligentnějším dopravním zařízením tohoto typu na trhu 
• Záznam situace na vozovce zasílá na internet 
• Vysoká variabilita v nastavení a využitelnosti 

Možnost individuální úpravy textu 
Zobrazuje libovolný text a registrační značku rychle jedoucích vozidel 

o u tohoto typu je možné nastavení spodního panelu, zákazník si může měnit text (například 
v ranních hodinách u školy bude "POZOR DETI" a v odpoledních hodinách 
"ZPOMALTE", nebo i jiný text dle potřeby — vytváření vlastních scénářů, dle předem 
nastavených funkcionalit pro výsledné nastavení chování systému Zeus 

• Záznam průjezdu vozidel 
• Záznam a přenos dopravních dat v šifrované podobě 
• Online přenos monitorované oblasti pomocí modemu LTE 

o Přenos dat je řešen automatizovaným přenosem (modem vč. SIM — tedy datový přenos). 
Data chodí automaticky na portál, kam zadavatel dostane přihlašovací údaje a tam bude mít 
statistiky k dispozici. 

• Zobrazování okamžité rychlosti 
• Prevence kriminality 
• Napájení z akumulátorů v ukazateli event, trvalé napájení 
• Možnost do budoucna připojení na PČR — v rámci prevence kriminality, tak aby Policie měla 

možnost čerpat data a vyhledávat např. zájmová vozidla, odcizená vozidla atd. 
Možné přikoupit SW na Městskou policii 

• Možné přikupovat represivní moduly, v tomto případě se jedná o patentovanou technologii 

O 
>- 
N 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 990 15 Praha 9 - Satalice 
GSM.: +420 602 248 442, info@dopravnisystemy.cz, www.dopravnisystemy.cz 
/Č: 24132098, Bank. spojení: 3958234399/0800 



. ~-----~`-~, 

(/ 

GEMOS 
\ OPRAVNÍ SYSTÉMU `" 

Příloha č. 1 - Nabídka prodávajícího 
2x GEM CDU 2605 Statistika Dual 

- napájení solár 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 

Ilustrační fotog•afre nabízeného semaforu 

• zobrazování okamžité rychlosti 
• neměnný text „ZPOMALTE" 
• čelní panel „MĚŘENÝ ÚSEK" 

Statistická data — automatizovaný přenos pomocí modernu LTE 

2 Lokality 

1) Lokalita Č. 1 
- ulice V Uhříněvsi 
- 50.0312403N, 14.6125064E 

Předpokládáme, že zadavatel mysli 
někde v těchto misteeh umistčni nového 
sloupu vč. zařízeni na soiámi napájeni. 

Bude nutná součinnost zadavatele na 
přesnčjši umistění. V nákresu je 
orientační :umístění, stožáru,: které, 
odpovídá GPS šouřadnidm 

V rámci nabídky je dodávka: 
o 1 ks ukazatele rychlosti Statistika Dual vč. instalace 

 Čelní panel „MĚŘENÝ ÚSEK" a přídavný panel „ZPOMALTE" 
o 1 ks solárního panelu vč. instalace 
o 1 ks sloupu vč. betonáže 

Zadavatel musí upřesnit umístění zařízení — nutná součinnost 
Zadavatel v rámci protipinění zajistí vytyčení inženýrských sítí a povolení 

~ 
SYIDQ 

G 
» 
(/) 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 990 15 Praha 9 - Satalice 
GSM.: +420 602 248 442, info@dopravnisystemy.cz, www.dopravnisystemy.cz 
lČ: 24132098, Bank. spojení: 3958234399/0800 



~ 

„ 
.

(, GEMOS 
3 PRAVNÍ SYSTÉM}'3' 

Příloha č. 1 - Nabídka prodávajícího 
2) Lokalita č. 2 
- ulice Pod Jankovem 
- 50.0534853N, 14.6251861E 

f;

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY ais. 

o 

r Předpokládáme, že zadavatel mysli ne 'e v těchto 
místech umístění nového sloupu vč. zaříze i na . 
solární napájení. 

Bude nutná součinnost zadavatele na přesněj. ' 
umístění. V nákresu je orientační umístění stožáru, 
které odpovídá GPS souřadnicím. 

Při umístě~ní:je zapotřebí myslet na to, aby štromy:. 
(větu@) ,netaasáhovaly do solárního panelu. 

- V rámci nabídky je dodávka: 
o 1 ks ukazatele rychlosti Statistika Dual vč. instalace 

 Čelní panel „MĚŘENÝ ÚSEK” a přídavný panel „ZPOMALTE" 
o 1 ks solárního panelu vč. instalace 
o 1 ks sloupu vč. betonáže 

- Zadavatel musí upřesnit umístění zařízení — nutná součinnost 
- Zadavatel v rámci protipinění zajistí vytyčení inženýrských sítí a povolení 
3) Lokalita č. 3 
- ulice Pod Markétou na sloup VO s funkcí čtení RZ 
- 50.0466889N, 14.6273406E 

V rámci nabídky je dodávka: 
o 1 ks inteligentního ukazatele rychlosti SYDO Traffic Zeus vč. instalace 

 Čelní panel „MĚŘENÝ ÚSEK" a přídavný panel s možností volby textu 
 Napájení přes VO (večer dobíjení a přes den na akumulátory) 

Zadavatel v rámci protipinění zajistí povolení a přívod napájení do výšky cca 2,5 m na sloupu do 
rozvodné krabice 

O 
O 
~ 
U) 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice 
GSM.: +420 602 248 442, info@dopravnisystemy.cz, www.dopravnisystemy.cz 
1Č: 24132098, Bank. spojeni: 3958234319/0800 



f GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 
GEMOS 

OPRAVNÍ SYSTEM

Příloha Č. 1 - Nabídka prodávajícího 

3 Kalkulace nabídkové ceny 

Položka Cena za ks Počet Počet let Cena celkem bez DPH Cena celkem vč. DPH 

Ukazatel Statistika D --- --- --- --- ---
U kazatel Statistika D 47 000 Kč . 2 --- 94 000 Kč 113 740 Kč 
Solární panel 13 450 Kč 2 --- 26 900 Kč 32 549 Kč 
Instalace - Statistika D 2 900 Kč 2 --- 5 800 Kč 7 018 Kč 
Sloup vč. betonáže 15 600 Kč 2 --- 31200 Kč 37 752 Kč 
Doprava sloupu 1600 Kč 1 --- 1600 Kč 1936 Kč 
Ukazatel Zeus --- --- --- ---
Ukazatel Zeus 129 000 Kč 1 --- 129 000 Kč 156 090 Kč 
Instalace - Zeus 5 800 Kč 1 --- 5 800 Kč 7 018 Kč 
Doprava ukazatelů a prodloužená záruka --- --- --- --- ---
Doprava plošinou 1000 Kč 1 --- 1000 Kč 1210 Kč 
Motohodiny 600 Kč 6 --- 3 600 Kč 4 356 Kč 
Prodloužená záruka na Zeus - 5 let 25 000 Kč 1 --- 25 000 Kč 30 250 Kč 
Prodloužená záruka na Statistiku D - 5 let 5 000 Kč 2 --- 10 000 Kč 12 100 Kč 
Servisní smlouva na 5 let - Zeus --- --- --- --- ---
Datový paušál za rok 2100 Kč 1 5 10 500 Kč 12 705 Kč 
Profylaxe a seřízení - 1x ročně 1250 Kč 1 5 6 250 Kč 7 563 Kč 
Čištění a seřízení kamer - 1x ročně 600 Kč 1 5 3 000 Kč 3 630 Kč 
Monitoring zařízení 12x měsíčně 2 400 Kč 1 5 12 000 Kč 14 520 Kč 
Doprava plošinou 1x ročně 1000 Kč 1 5 5 000 Kč 6 050 Kč 
Motohodiny 600 Kč 1,5 5 4 500 Kč 5 445 Kč 
Předpokládaná výměna akumulátorů 1900 Kč 3 2 11400 Kč 13 794 Kč 
Servisní smlouva na 5 let - Statistika Dual --- --- --- --- ---
Datový paušál za rok 2 100 Kč 2 5 21000 Kč 25 410 Kč 
Profylaxe, seřízení a očištění solárního 
panelu 1x ročně 1250 Kč 2 5 12 500 Kč 15 125 Kč 
Předpokládaná výměna akumulátorů 1700 Kč 3 2 10 200 Kč 12 342 Kč 
CENA CELKEM 420 050,00 Kč 508 260,50 Kč 

4 Ostatní podmínky 

Protipinění: 
- Zajištění přívodu el. napájení do výšky cca 2,5 m na sloupu (do rozvodné krabice) — v případě 

lokality č. 3 — ukazatel se čtením RZ 
- Povolení 

Vytyčení inženýrských sítí v oblasti nových sloupů (solární ukazatele) 

Záruční doba: 
- Záruka je stanovena na 5 let na ukazatel. 

Servisní smlouva: 
- Nedílnou součástí zařízení se statistikou je Servisní smlouva a s ní spojená úhrada za datový paušál 
- Servisní smlouva je součástí kupní smlouvy, jako příloha č. 2 

0 
>-
U) 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice 
GSM.: +420 602 248 442, info@dopravnisystemy.cz, www.dopravnisystemy.cz 

~ 1Č: 24132098, Bank. spojeni: 3958234399/0800 



/ 

\ ~OPitti 
GEMOS 
VNÍ SYSTÉM' 

‚ S 

Příloha Č. 1 - Nabídka prodávajícího 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY .s. 
~~. 
SYDO 

V ceně je zakomponován kompletní prohoz zařízení po dobu záruky (5 let) vyjma nákladů spojených 
$ dodávkou elektrické energie. 

V ceně není případný přesun zařízení — není předmětem zadávací dokumentace. Pokud zadavatel by 
z nějakého důvod požadoval v budoucnu přesun zařízení, tak lze řešit prostřednictvím objednávky. 

O 
~ 
() 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice 
GSM.: +420 602 248 442, info@dopravnisystemy.cz, www.dopravnisystemy.cz 
IČ: 24932098, Bank. spojení: 3958234399/0800 



Příloha č. 2 — Servisní smlouva

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a.s.
se sídlem: Hálova 47/12 ,190 15 Praha- Satalice
IČO: 24132098
DIČ: CZ24132098

ředstavenstva

spis. zn. odd. B, vl. 17291
(dále jen „Dodavatel")

a

Městská část Praha 22
se sídlem: Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 114
zastoupení: Vojtěchem Zelenkou, starostou

IČO: 00240915
DIČ: CZ00240915

(dále jen „Objednatel")

tuto

Servisní smlouvu
Číslo smlouvy GDS/ZE200015/S 034

Článek 1.
1.1 Objednatel je vlastníkem systému skládajícího se z jednoho ukazatele rychlosti GEM CDU

2605 ZEUS a dvou ukazatelů rychlosti GEM CDU 2605 Statistika Dual-solár, který jsou
umístěny v MČ Praha 22 (dále jen "Zařízení").

1.2 Dodavatel bude na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli služby, správu a servis
Zařízení, a to v rozsahu uvedeném v příloze 1.2 této Smlouvy nazvaném „Údržba Zařízení".

1.3 Službami, správou a servisem Zařízení se rozumí jednotlivé činnosti blíže specifikované
v příloze 1.2 této Smlouvy.

1.4 Objednatel se zavazuje vytvořit Dodavateli veškeré podmínky nezbytné k výkonu jeho
činnosti dle této Smlouvy a platit Dodavateli za činnost prováděnou dle této Smlouvy
dohodnutou odměnu.

Článek 2.
2.1 Správa a servis Zařízení bude zabezpečena zaměstnanci Dodavatele, nebo osobami, které

k tomu Dodavatel najme nebo je jinak pověří. Za účelem vyloučení pochybností smluvní
strany sjednávají, že Dodavatel je oprávněn k činnostem dle této Smlouvy užít svých
zaměstnanců a/nebo třetích osob dle vlastní volby. V případě užití třetích osob odpovídá,
jako kdyby činnost prováděl sám.

2.2 Správa a servis Zařízení bude v souladu s textem této Smlouvy a jejích příloh prováděna
v místě, kde se Zařízení nebo jeho části nachází, případně v jiném místě, kde je to možné
a vhodné. V případě, že to je možné, může být prováděna i na dálku, zejména
prostřednictvím sítě internet. Objednatel zajistí Dodavateli bezproblémový přístup
k Zařízení.

114



Příloha č. 2 — Servisní smlouva 

Článek 3. 
3.1 Dodavatel bude Objednatele informovat o možnosti rozšíření jeho služeb a poskytovat mu 

podněty pro lepší užití a správu Zařízení. 
3.2 Dodavatel bude Objednatele informovat o jemu známých rizicích, které hrozí při výkonu 

činností Dodavatele podle této Smlouvy a jejích příloh. 
3.3 Dodavatel bude postupovat a jednat při správě a servisu Zařízení dle této Smlouvy 

s potřebnou odbornou péčí a v souladu s Dodavateli známými zájmy Objednatele. 
3.4 Dodavatel bude řádně pečovat o předměty poskytnuté Objednatelem v souvislosti s piněním 

této Smlouvy. 
3.5 Objednatel není oprávněn zneužívat svá práva plynoucí z této Smlouvy, zneužitím se rozumí 

například šikanozní uplatňování práv. Neposkytnutí služby v případě zneužití práv 
Objednatele není porušením této Smlouvy. 

3.6 Objednatel bude, k žádosti Dodavatele, poskytovat Dodavateli veškerou součinnost 
nezbytnou k pinění této Smlouvy. Neposkytnutí služby v případě neposkytnutí nezbytné 
součinnosti Objednatele není porušením této Smlouvy. 

Článek 4. 
4.1 Nutnost jiných činností, než je Správa a servis Zařízení uvedená v odstavci 1.3. této Smlouvy, 

jako například vznik poruch na Zařízení, nebo přerušení provozu Zařízení, oznámí Objednatel 
Dodavateli písemně, prostřednictvím dokumentu nazvaného "Servisní požadavek", ve 
kterém minimálně uvede: specifikaci požadované služby, popis problému, žádost o 
konzultaci nebo jiné činnosti co do obsahu i rozsahu. Servisní požadavky budou doručovány 
Dodavateli mailem, na adresu uvedenou u Dodavatele v této Smlouvě. Tuto adresu je 
Dodavatel oprávněn jednostranně změnit, a to písemným oznámením doručeným 
Objednateli. Cena za jinou činnost, než je Správa a servis Zařízení uvedená v odstavci 1.3. 
této Smlouvy bude stanovena dohodou, před vykonáním této činnosti. . 

4.2 V případě nejasností ohledně obsahu nebo ceny za provedení jiné činnosti, než je Správa 
a servis Zařízení uvedená v odstavci 1.3. této Smlouvy, nebo pokud není Dodavatel schopen 
požadavek Objednatele spinit, oznámí Dodavatel tuto skutečnost Objednateli. Do dohody 
s Objednatelem o obsahu a ceně za provedení Servisního požadavku není Dodavatel povinen 
takovou žádost pinit. 

4.3 Činnosti dle této Smlouvy je Dodavatel povinen poskytovat ve lhůtách a v rozsahu uvedeném 
v příloze 1.2 této Smlouvy. Činnost nad rozsah uvedený v příloze 1.2 této Smlouvy bude 
účastníky dohodnuta samostatně a Dodavatel není povinen ji bez dohody vykonat. 

4.4 Dodavatel nenese odpovědnost za vady na Zařízení vzniklé zásahem nebo porušením 
povinností Objednatele. Dodavatel rovněž nenese odpovědnost za závady produktů třetích 
stran a za závady na Zařízení způsobené produkty třetích stran. Dodavatel rovněž nenese 
odpovědnost za vady Zařízení spočívající v nesprávnosti informací zobrazujících se na 
displejích Zařízení, pokud nebude alespoň 1x za kalendářní rok proveden servis Zařízení 
spočívající v nastavení radarové hlavy, kalibrace Zařízení, (vyjma zařízení u kterých je, 
zejména v příloze č. 1.2 výslovně uveden jiný počet servisních zákroků). Smluvní strany se 
rovněž dohodly na tom, že povinnost Dodavatele hradit škodu způsobenou piněním, 
povinností dle této Smlouvy nebo i jinak v souvislosti s touto Smlouvou je omezena na částku 
maximálně 10.000,- Kč. Objednatel prohlašuje, že, pokud v konkrétním případě nesdělí 
Dodavateli něco jiného platí, že předvídatelné škody způsobené poskytováním služeb podle 
této Smlouvy výše uvedenou částku nepřesahují. 

Článek 5. 

214 



Příloha č. 2 — Servisní smlouva 

5.1 Objednatel a Dodavatel sjednali za Správu a servis Zařízení (odsta'.;ec 1.2 a 1.3 této Smlouvy) 
smluvní odměnu specifikovanou v příloze 1.2 této Smlouvy (dále jen „Odměna"). Odměna je 
zahrnuta do Kupní smlouvy GDS/ZE 200015 S 011. . 

Článek 6. 
6.1. Žádné ustanovení této Smlouvy nebrání nebo neomezuje účastníky ve zveřejnění nebo 

obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, 
kterou získala při pinění této Smlouvy. 

Článek 7. 
7.1 Dojde-li při pinění této Smlouvy k provedení díla, které může být předmětem práv 

průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, řídí se práva k takto provedenému dílu 
přiměřeně příslušnými ustanoveními autorského zákona. 

7.2 Pokud by se z jakéhokoli důvodu kterékoliv ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo 
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho 
obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního 
obsahu této smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo 
nevymahatelným, zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů 
tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

Článek 8. 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let. 

Článek 9. 
9.1. Veškeré dokumenty, žádosti, oznámení, výzvy a jiná sdělení, které má jedna smluvní strana 

doručit dle této Smlouvy druhé Smluvní straně (dále jen jako „Oznámení"), budou písemná 
a budou doručována osobně, kurýrní službou nebo doporučenou poštou adresovanou 
příslušné Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy (případně na jiné 
písemně oznámené adresy). Oznámení doručované v souladu s předchozí větou tohoto 
odstavce Smlouvy bude považováno za doručené příslušnému adresátovi dnem převzetí 
zásilky (či dnem prokazatelného odmítnutí jejího převzetí), pokud bylo doručováno osobně 
či kurýrní službou, anebo třetím pracovním dnem po podání k poštovní přepravě, pokud bylo 
zasíláno doporučenou poštou. Pokud kterákoliv ze stran využije více než jeden z výše 
uvedených způsobů doručování Oznámení podle této Smlouvy, potom se bude příslušné 
oznámení považovat za obdržené druhou stranou v takový výše stanovený den, který 
nastane nejdříve. 

9.2. Tato smlouva, právní a závazkové vztahy jím založené a z něj plynoucí se řídí právním řádem 
České republiky a zákonem č. 89/2012 Sb. (dále jen „NOZ"). Účastníci prohlašují, že si nejsou 
vědomi toho, že by tato smlouva směřovala ke zhoršení jejich právního postavení. 

9.3. Účastníci se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen „Spory") vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou smírnou cestou. . 

9.4. Účastníci prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně 
a v dobré víře. 

9.5. Smluvní strany na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ. 

9.6. Účastníci prohlašují, že se necítí jako slabší strana ve smyslu ustanovení § 433 NOZ, protože 
měli před uzavřením této Smlouvy možnost ovlivnit její text. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1793 —1795, 1798 -1800 NOZ se nepoužijí. 
9.8. Účastníci nesmí postoupit pohledávky z této smlouvy nebo jen některé z nich nebo jejich část 

bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Účastník nesmí postoupit svá 

3,4 



Příloha č. 2 — Servisní smlouva

práva a povinnosti z této smlouvy nebo jeho části třetí osobě k.ez předchozího písemného
souhlasu druhého účastníka.

9.9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každý z účastníků
obdrží po jednom vyhotovení. Podpisem obou účastníky tato smlouva nabývá platnosti a
účinnosti nabývá dnem protokolárního předání zařízení.

9.10. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané
oprávněnými zástupci obou Účastníků.

9.11. Přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
a. Příloha 1.2— Údržba Zařízení

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a.s. MČ Praha 22
Jméno: Bc. Michaela Sedláková Jméno: Vojtěch Zelenka
Funkce: Předseda představenstva Funkce: Starosta

Místo, dne: V Praze dne /. 9'2C/ Místo,
dne:

V Praze dne 04 -
- 2020

Podpis: Podpis:

~
i ~_ ~ 6EM6ó DOPRAVNÍ SYSTÉMY as.
~ :~~~ ` Hálova 47

r 1.»~. ,~ { 190 15 Praha 9- Satalice
i I GL: 2413209$ Q

~•~k tiÍSYSTL~5yJI~ iAV 1
~

tel: +420 286 850 707
/ +420 602 248 442

www.dopravnisystomy,cz info@dopravnisystemy.cz

4!4



Příloha č. 1.2 k servisní smlouvě - "Údržba Zařízení" 

:Ú&žba Zařízení 

Cena za 12 měsíců 
MČ Praha 22 

Ukazatel ZEUS Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena bez DPH Cena s DPH 

datový paušál za rok 2 100 Kč 1x 2 100 Kč 2 541 Kč 
profylaxe a seřízení - 1 x ročně á 1250 1250 Kč 1x 1250 Kč 1513 Kč 

čištění a seřízení kamer - 1 x ročně - á 600 600 Kč 1x 600 Kč 726 Kč 
Monitoring zařízení 12 x měsíčně- á 200 2 400 Kč 1x 2 400 Kč 2 904 Kč 
doprava plošinou = 25 km x 20 Kč x 2* 1000 Kč 1x 1 000 Kč 1 210 Kč 

Motohodiny* 600 Kč 1,5x 900 Kč 1089 Kč 
Náhradní akumulátory** 1900 Kč 6x 11400 Kč 13 794 Kč 

ročně cena celkem - - 19 650 Kč 23 777 Kč 

Cena za 12 měsíců 
MČ Praha 22 

Ukazatel Statistika D - solár Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena bez DPH Cena s DPH 

datový paušál za rok 2 100 Kč 2x 4 200 Kč 5 082 Kč 
profylaxe, seřízení a očištění solárního panelu 

pro větší účinnost - 1 x ročně á 1250 
1 250 Kč 2x 2 500 Kč 3 025 Kč 

Náhradní akumulátory** 1 700 Kč 6x 10 200 Kč 12 342 Kč 
ročně cena celkem - - 16 900 Kč 20 449 Kč 

Cena za 5 let 
MČ Praha 22 

Ukazatel ZEUS Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena bez DPH Cena s DPH 

datový paušál za rok 2 100 Kč 5x 10 500 Kč 12 705 Kč 
profylaxe a seřízení - 1 x ročně á 1250 1 250 Kč 5x 6 250 Kč 7 563 Kč 

čištění a seřízení kamer - 1 x ročně - á 600 600 Kč 5x 3 000 Kč 3 630 Kč 
Monitoring zařízení 12 x měsíčně- á 200 2 400 Kč 5x 12 000 Kč 14 520 Kč 
doprava plošinou = 25 km x 20 Kč x 2* 1 000 Kč 5x 5 000 Kč 6 050 Kč 

Motohodiny* 600 Kč 7,5x 4 500 Kč 5 445 Kč 
Náhradní akumulátory** 1900 Kč 6x 11400 Kč 13 794 Kč 

ročně cena celkem - - 52 650 Kč 63 707 Kč 

Cena za 5 let 
MČ Praha 22 

Ukazatel Statistika D - solár Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena bez DPH Cena s DPH 

datový paušál za rok 2 100 Kč 10x 21000 Kč 25 410 Kč 
profylaxe, seřízení a očištění solárního panelu 

pro větší účinnost - 1 x ročně á 1 250 
1 250 Kč 10x 12 500 Kč 15 125 Kč 

Náhradní akumulátory** 1 700 Kč 6x 10 200 Kč 12 342 Kč 
ročně cena celkem - - 43 700 Kč 52 877 Kč 

CENA CELKEM za 3 ukazatele a 5 let 
Ukazatel 1x Zeus, 2x Statistika D-solar Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena bez DPH Cena s DPH 

ročně cena celkem - - 96 350 Kč 116 584 Kč 

*Doprava plošinou a motohodiny jsou za všechny (3) zařízení. 

**v rámci záručního servisu se předpokládá dvakrát výměna akumulátorů u ukazatele Zeus a jednou u solárních 

ukazatelů. V případě pozáručního servisu by se výměna akumulátorů řešila vždy objednávkou dle skutečné potřeby. 


